关于开展2020年校级优秀博士、硕士学位论文评选的通  知

各研究生培养单位：

为更加科学合理、公平公正，使校级优秀博士学位论文的评选标准不唯“SCI论文”，经校学位评定委员会2020年第一次会议通讯评议，通过“关于修订校级优秀博士学位论文评选办法的议题”。现通知如下：

一、评选范围
（一）当年参加学位论文答辩的博士、硕士学位论文。

（二）获较高学术成果、未曾获得校级及以上优秀学位论文，并在毕业后一年内的博士、硕士学位论文。

二、评选标准

（一）入围条件

1、学位论文评阅结果（博士生为盲评结果）平均分为85分及以上，且单份评阅成绩最低分不低于75分；

2、学位论文答辩表决结果的2/3及以上为“优秀”，非今年参加答辩的学位论文不作此条件要求。

（二）评选比例

1、优秀博士学位论文比例不超过毕业博士生总数的20%；

2、优秀硕士学位论文比例不超过毕业硕士生总数的10%。

（三）遴选条件

若入围数量超过评选比例，则按照其发表的学术论文的情况进行遴选：

博士生为1篇IF≥3.0的SCI收录的期刊学术论著；

自然科学类硕士生为发表1篇IF≥1.0的SCI收录的期刊学术论著，社会科学类硕士生为发表3篇中文核心库学术论著或1篇CSSCI收录的学术论著。
通过“双优程序”的研究生，对发表学术论文不作要求，其学位论文原则上直接被推荐为校级优秀学位论文。

发表的学术论文第一作者（共一须排第一）、通讯作者、第一作者单位及通讯作者单位必须为重庆医科大学。

提交材料及评选程序

个人填写“重庆医科大学优秀博士、硕士学位论文推荐表”、“作者简况表”、“指导教师简况表”，并提供在校期间获得与学位论文内容有关的成果(论文、著作、获奖项目)复印件一式一份，成果目录清单（论文须注明SCI、CSCD核心、扩展等）一份，学位论文一本。

各院系学术/教授委员会按照相关比例遴选优秀博士、硕士学位论文，提交至研究生院进行汇总，再上报至校学位评定委员会审议并表决。
    四、其他事项
（一）对校级优秀学位论文的作者和导师颁发证书。

（二）校级优秀学位论文将作为重庆市优秀学位论文的推荐候选对象。

附件一：重庆医科大学优秀博士、硕士学位论文推荐书

附件二：作者简况表

附件三：指导教师简况表

研究生院

2020年6月8日
附件一：

重庆医科大学

优秀博士、硕士学位论文推荐书

推荐单位：                                             填表日期：   年  月   日

	论文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	论文主题词（3-5个）

	一级学科代码
	一级学科名称
	二级学科代码
	二级学科名称

	指导教师姓名（限填1人）

	指导教师研究方向

	在

校

期

间

获

得

与

学

位

论

文

有

关

的

成

果
	发表学术论文（仅填第一作者或通讯作者论文）
	题目
	刊物名称
	年卷期页
	收录情况（是否SCI、CSCD核心或扩展）
	影响因子（仅填SCI论文）

	出版专著
	名称
	出版时间
	出版社
	主编、副主编、参编

	获奖项目
	名称
	编号
	级别
	时间
	排名（仅填前五名）

	论

文

的

主

要

创

新

点

	单

位

推

荐

意

见
	学术/教授委员会主席签字（签章）：

                     年    月    日

附件二：

作者简况表

推荐单位：                                              填表日期：  年  月  日

	作者姓名

	性别

	出生年月

	民族

	论文题目

	入学年月

	论文答辩日期

	一级学科代码

	一级学科名称

	二级学科代码

	二级学科名称

	论文主题词（3-5个）

	在校期间
	发表论文数（仅填第一作者或通讯作者）
	获奖及专利数

	SCI（注明合计影响因子）

	CSCD（核心库）

	CSCD（扩展库）

	攻读学位方式（√）
	A、统考招生，B、联合培养，C、在职攻读

	本科就读学校

	攻读硕士学校

	作者现工作情况
	作者单位

	作者邮编

	作者地址

	作者电话

	职称

	职务

附件三：

指导教师简况表

填表人：                                           填表日期：   年   月   日

	论文题目

	指导教师姓名

	出生年月

	性别

	最终学历

	最高学位

	是否博导（是|否）

	批准博导|硕导年月

	导师电话

	研究方向

	是否有协助指导的教师（是/否）

	培养在读研究生数（含在职）
	培养已毕业研究生数

	在读硕士
	在读博士
	毕业硕士
	毕业博士

	现任职务（含学术团体）

	曾何时到何国学习、进修、高访、合作科研等

	推荐单位情况
	单位名称

	联系地址

	邮政编码

	联系人

	联系电话

	电子信箱